
FORM NO. 10BB (A.Y. 2023-24 
onwards) 
See rule 16CC and Rule 17B 
Audit report under clause (b) of the tenth proviso to clause (23C) of 
section 10 and sub-clause (ii) of clause (b) of sub-section (1) of section 
12A of the Income-tax Act, 1961, in the case of a fund or trust or 
institution or any university or other educational institution or any hospital 
or other medical institution which is required to be furnished under clause 
(b) of the tenth proviso to clause (23C) of section 10 or a trust or 
institution which is required to be furnished under sub-clause (ii) of 
clause (b) of section 12A 

Thave examined the balance sheet of BHAGIRTHI BAPUSAHEB GAIKWAD CHARITABLE FOUNDATION [name of the fund or 
trust or institution or any university or other educational institution or any hospital or other medical institution] as at 31 

March 2023 and the Income and Expenditure account or Profit and Loss account for the year ended on that date are in 
greement with the books of account maintained by the said fund or trust or institution or university or other educational 
mstitution or hospital or other medical institution. 
Thave obtained all the information and explanations to the best of my knowledge and belief which are necessary for the 
purposes of the audit. 

In my opinion, proper books of account have been maintained at the registered office of the above named fund or trust or 
institution or university or other educational institution or hospital or other medical institution at the address mentioned at 
row 11 of the Annexure: 

Sl.no 

In my opinion and to the best of my information and according to explanations given to me, the particulars given in the 
Annexure are true and correct subject to following observations or qualifications, if any 

subject to the following observations/qualifications 

sl.no 

in my opinion and to the best of my information, and according to information given to me, the said accounts give a true and 
fair view 

The prescribed particulars are annexed hereto. 

in the case of the balance sheet, of the state of affairs of the above named trust as on 31 March 2023;and 

Accountant Name 

Observations/ Qualifications 

(i) in the case of the lIncome and Expenditure account or Profit and Loss account, of the income and application/ Drofit or 
loss of its accounting year ending on 31 March 2023 

Membership Number 

e-Filing Anjatee Arygne 

Firm Registration Number 

Inoome Tax Department, Govenment of irgia 

Address 

AS PER NOTES ATTACHED FOR AUDIT REPORT 

AS PER AUDIT REPORT CERTIFICATE 

Observations/ Qualifications 
No Records Added 

103811 

RATIKANT RANGANATH PINGALE 

0117610OW 

niranjan, sadashivpeth, pune, 411030, 
Maharashtra 



PUNE 

Place 

210.16.95.80 

IP
 

A
ddress 30-0ct-2023 

Date 

ANNEXURE 

Statem
ent 

of particulars 

B
asic 

D
etails 

AADTB5753E 

1.PA
N

 
of 

the 

auditee 2.N
am

e 
of 
th

e 

auditee 

BHAGIRTHI 
BAPUSAHEB 
GAIKW

AD 

CHARITABLE 
FOUNDATION 

3.A
ssessm

ent 
Year 2023-24 

4.Previous 
Year 01-A

pr-2022 
to 
31-M

ar-2023 

5.R
egistered 

A
ddress 

of the 

auditee 

Holkarwadi, 

PUNE, 

Phursungi 

S.O, 

kolwadi, 

pune 

solapur 

road, 412308, 
M

aharashtra, 
IN

D
IA

. 

No 

6.0ther 

addresses, 
if applicable Legal 

Status 

Trust 

7. 

Type 
of 
the 

auditee 

Yes 

8. W
hether 

the 

auditee 
is established 

under 
an 

instrum
ent? 

M
anagem

ent 
C

ouncil/ 

D
irector 

(s)/ 

shareholders 

holding 
5% 
or m

ore 
of 

shareholding/ 

Office 

Bearer 
(s) 
of the 

auditee 
at any 

9.(a) 

D
etails 

of all the 

Author 

(s)/ 

Founder 

(s)/ 

Settlor 

(s)/Trustee 

(s)/ 

M
em

bers 
of society/M

em
bers 

of the 

Governing 

tim
e 

during 

If 
yes, 

A
ddress 

there 
is any 

W
hether 

change 
in 

ID
 

Code 

Unique 
Identificatio 

n 

Relation change 
specify 
the 

N
am

e 
of 

person 

relation 

Percentage 
shareholdin 

g in 

case 
of 

shareholder 

of 

during 
previous 

year 
of audit (7) (8) 

(6) 

(5) 

(4) 

(2) (1) (3) 

No 

A
H

U
PG

020 
AT 
AND 9L 

1-PAN 

2-Founder 

POST 

KOLW
ADI, 

BALASO 
GAIKW

AD 

N
ITIN

 

the 
previous 
year 

N
um

ber 



specify 
the change 

If yes, 

Relation 

W
hether 
there 
is 
any 

A
ddress 

Percentage 
ID

 
Code 

Unique 

ldentificatio 

n 

o
f 

change 
in 

N
am

e 
of 

person 

shareholdin 

relation 
during 

g 

previous 
year 
of 

audit (8) 

(7) (6) (5) 

(4) 

(2) (1) 

(3) 

PU
N

E 

SOLAPUR 
HIGHW

AY, 
Kolwadi, 

K
olw

adi 

M
aharashtra 

B.0, 
PUNE, ,India 

-
412110 (b) 

In 

specify 
If yes, the 

previous 
there 
is 

during 
any 

Percentage 

W
hether 

of 
%) 

A
ddress change 

Unique 
N

um
ber 

ldentificat 

ion 

ID 
Code 

m
entioned 

person 
[as 

individual num
ber 

no 

in 

serial 

O
w

nership(7) 

Non 

beneficial 
9(a)] 
in 

N
am

e 

Sl.no 

(9) 

year 
of audit 

(8) 

(1) (5) (4) 

(3) 

(2) 

No R
ecords 
A

dded Com
m

encem
ent 

of 
activities 

Y
es 

W
here 

the 

auditee 

has 

been 

granted 

provisional 

registration 
or provisional 

approval, 

w
hether 

activities 

have 

com
m

enced 

during 

th
e 

previous 

year 

() 

10. 

02-Jan-2016 

If yes 
in 

1
0

 

(), 

date 
of 

com
m

encem
ent 

of 

activities 

() Y
es 

If 

th
e 

answ
er 

to 

100) 
is 

yes, 

w
hether 

application 
for 

registration 

under 

section 
sub-clause 
(iii) 
of 

clause 

(ac) 
of 

(ii) 

13-M
ar-2023 

If ves 
in 10(iii) 

above, 

the 

date 
of application 
for 

registration 
or approval 

D
etails 

of Place Y
es 

W
hether 

the 

books 
of account 

and 

other 

docum
ents 

have 

been 

kept 

and m
aintained 

in
 

the 

form
n 

and 

m
anner 

and 
at 

such 

place 
as 

prescribed 

under 

rule 

17AA 
by 
the 

auditee? 

11. 
() 

Y
es 

If 

Yes 
in 
() 

above, 

w
hether 

books 
of 

account 

are 

m
aintained 

at registered 

office? 

(ii) 

If No 
in

 
(ü) 

above, 

provide 

the 

tollow
ing 

details 

regarding 

any 

place 

other 

(ii) 

N
um

ber 

in
 

casSe 
of shareholder 

case 
if any 
of the 

persons 
[as 

m
entioned 

in 

row
 

9(a)] 
is 

not 
an 

individual, 

then 

provide 

the 

follow
ing 

details 
of 

the 

natural 

persons 

who 

are 

beneficial 

ow
ners 

(5%
 

or m
ore) 

of 

such 

person 

during 
the 

previous 

year 
ow

nership( 
change 

beneficial 

which 
held 
(6) 

sub-section 
(1) 
of section 
12A

 
or approval 

under 

clause 

(ii) 
of the 

first 

proviso 
to

 

C
lause 

(23C
) 

of section 

10 

has 

been 

filed? 
w

here 
books 
of accounts 
and 
other 

docum
ents 

have 
been 

m
aintained 

(iv) 



th
an

 
the 

registered 

place 

w
here 

the 

books 
of account 
are 

m
aintained 

A
ddress 

of 

such 

place 

w
here 

the 

books 

are 

m
aintained 

(a) 

D
ate 

of decision 
by 

m
anagem

ent 
to 

keep 

account 
at such 

place 

(b) D
ate 

of intim
ation 

to
 

(c) 

V
oluntary 

contributions 

No 

12. 

W
hether 

auditee 

has 

filed 

Form
 

No. 

10BD
 

for 

the 

previous 

vear 
<

 
If No 

then 

skip 
to serial 

num
ber 

14>
 Sum

 

total 
of 

donations 

13. 

70 

D
onations 

not 

reported 
in 

Form
 

No 

10B
D

/ 

Not 

required 
to fill 

Form
 

No. 

10BD
 

14. 

F
0

 

Total 

voluntary 

contributions 

received 
by 
the 

auditee 

during 
the 

previous 

year 

[13+14] 

15. 

0 

Total 

Foreign 

C
ontribution 

out 
of the 

total 

voluntary 

contributions 

stated 
in 
15 

16. 

0 
7

0
 

17. 

Voluntary 

Contribution 

form
ing 

part 
of Corpus 

(w
hich 

are 

included 
in 
15) 

A
nonym

ous 

donations 

taxable 

@
30%

 

under 

section 

115B
B

C
 

18. 

7
0

 

A
pplication 

outside 

India 
for 

which 

approval 
as 

per 

proviso 
to 

clause 
(c) 
of 

sub 

section 

(1
) 

of section 
11 

has 

been 

obtained 

19. 

V
oluntary 

C
ontributions 

required 
to 
be 

applied 
by 
the 

auditee 

during 
the 

previous 

year 
[15-(17+18+19)] 

20. 

0 

Incom
e 

other 

than 

voluntary 

contributions 

derived 

from
 

property 

held 

under 
the trust 

referred 
to 
in 

section 
11 
or incom

e 
of 

fund 
or 

institution 
or trust 
or any university 

or 

other 

educational 

institution 
or 

any 

hospital 
or other 

m
edical 

institution 

other 

than 

the 

contribution 

reported 
in

 

serial 

num
ber 

1
5

 

21. 

70 

Incom
e 

22. 

Application 
of 

A
pplication 

of incom
e 

(excluding 

application 
not 

eligible 

and 

reported 

under 

serial 

num
ber 

27) 

23. 

1,91,83,641 

Total 

am
ount 

applied 
for 

) 

A
m

ount 

which 

w
as 

not 

actually 

paid 

during 
the 

previous 

year 
[if 

included 
in 

11,33,526 

(0) 

i) 

A
m

ount 

actually 

paid 

during 
the 

previous 

year 

which 

accrued 

during 
any earlier 

previous 

year 

but 

not 

claim
ed 

as 

application 
of 

incom
e 

in earlier 

previous 
year 

(ii) 

71,80,50,115 

Total 

am
ount 

to 
be 

allow
ed 

as 

application 

[23(i)-

23(ii) 

+23(ii)) 

(iv) 

A
m

ount 

invested 
or 

deposited 

back 
in 

corpus 

w
hich 

w
as 

applied 

during 

any 

preceding 

previous 

year 

and 
not 

claim
ed 

as 

application 

during 
that previouS 

year 

(V) 
(vi) 

Repaym
ent 

of loan 
or borrow

ing 

during 
the 

previous 

year 

which 

was 

earlier 

0 applied 

and 
not 

claim
ed 

as application 

during 

that 

previous 

year Am
ount 

to 
be 

disallow
ed 

from
 

application 

0 

(vii) 

A
m

ount 

disallow
atble 

under 

thirteenth 

proviso 
to 

Clause 

(23C
) 

of 

section 

1
0

 
or 

E
xplanation 

3 to 

sub-section 
(1) 
of section 
11 

read 

with 

sub-clause 

(ia) 
of clause 
(a) 
of 

Schedule 

TD
S 

disallow
able: 

D
etails 

of am
ounts 

inadm
issible 

and 

am
ount 

disallow
able 

under 

thirteenth 

proviso 
to 

clause 

(23C
) 

of section 
10 
or 

sub 

section 

(1) 
of 

section 
11 

read 

with 

sub-clause 

(ia) 
of clause 
(a) 
of section 

A
ssessing 

O
fficer 

that 

accounts 

are 

kept 
at such 

place 

under 

proviso 
to 

sub-rule 
(3) 
of 

rule 

17A
A

 

reported 
in 

Form
 

No. 

10BD
 

furnished 
by 
the 

auditee 
for 

the 

previous 
year 

required 
to

 
be 

applied 
in India 
by 
the 

auditee 

during 
the 

previous 

year 

[20+21] 

incom
e 

charitable 
or religious 

purposes 
in 

lndia 

during 

th
e 

previous 
year 

section 
40 



40: 

D
etails 

of paym
ent 

on 

which 

tax 
is 
not 

deducted 

(a) 

A
ddress 

of 

Payee 

A
adhar 

of 
available 

Payee, 
if 

PA
N

 
of Payee, 

if available 

N
am

e 
of 

Payee 

N
ature 

of 
paym

ent 

(6) 

Paym
ent 

D
ate 

of A
m

ount 
of payment(in 

Rs) 

(5) 
(b) 

(5) 
(a) (4) 

(3) (2) 

(1) No 
Records 

Added 

been 

paid 
on 
or before 
the 

due 

date 

specified 
in 

sub-

section 
(1) 
of 

Details 
of paym

ent 
on 

which 
tax 

has 

been 

deducted 
but 

has 
not 

section 
139 

(b) 

out 
of (7) deposited, 

if 
any (8) 

Address 
of Amount 

A
adhar 

of Payee, 
if 

ayailable 

B
 Payee, 
if 

PAN 
of 

available 

N
am

e 
of 

Payee 

A
m

ount 
of 

Nature 
of 

paym
ent(in 

paym
ent 

D
ate 

of 
Paym

ent 

Rs) 

(7) (6) 

(5) 
(b) 

(5) 
(a) 

(4) 

(3) 

(2) (1) 

Records 
Added 

No 

0 

Explanation 
3 to 

sub-section 
(1) 
of 

section 
11 

read 

with 

sub-section 
(3) 
or 

(vii) 

A
m

ount 

disallow
able 

under 

thirteenth 

proviso 
to 

No Is any 
am

ount 
Schedule 

40A(3): 

Details 
of am

ount 
is disallowable 

under 

thirteenth 

proviso 
to

 

section 

10(23C
) 

or Explanation 
3 to 

A
ddress 

of 

Payee 

A
adhar 

of 
Payee, 
if 

available 

PAN 
of Payee, 

if 
available 

N
am

e 
of Payee 

N
ature 

of paym
ent 

A
m

ount 
of payment(in 

Rs) 

Payment 
D

ate 
of SI. 
No 

Records 
Added 

No 

No 

ls 

any 

am
ount 

disallowable 

under 

thirteenth 

proviso 
to 

section 

10(23C) 
or 

Explanation 
3 to 

section 

11(1) 

read 

with 

sub-section 

(3A
) 

of 

section 

40A? 

Schedule 

40A(3A): 

D
etals 

of 

Am
ount 

disallowable 

under 

thirteenth 

A
ddress 

of 

Payee 

A
adhar 

of Payee, 
if 

PAN 
of 

available 

Payee, 
if 

available 

Nam
e 

N
ature 

of payment 

paym
ent(in 

A
m

ount 
of 

Rs) 

Payment 
Date 
of SI. 

No 

No 

of Am
ount 

deducted 

tax 
Payee 

section 

10(23C) 
or 

(3A) 
of section 

40A disallowable 

under 

thirteenth 
proviso 
to 

section 
10(23C) 
or 

Explanation 
3 to 

section 

11(1) 

read 

with 

sub-section 
(3) 
of 

section 
40A? 

sub-section 
(1) 
of 

section 
11 

read 

with 

sub-section 
(3) 
of section 

40A 

proviso 
to 

section 

10(23C
 

) or sub-section 
(1) 
of 

section 
11 

read with 

sutb-section 
(3A) 
of 

section 
40A 

of Payee 



A
ddress 

of Payee 

Aadhar 
of 

Payee, 
if available 

PAN 
of 

Payee, 
if available 

N
am

e 
of 

Payee 

Nature 
of payment 

paym
ent(in 

A
m

ount 
of 

Rs) 

Payment 
Date 
of SI. No 

Records 
Added 7

0
 

D
onation 

to 

any 

fund 
or 

institution 
or trust 
or any 

university 
or other 

educational 

institution 
or any 

hospital 
or other 

m
edical 

institution 

referred 
to 
in 
sub 
- clause 
(iv), 
(v), 
(vi) 
or (via) 
of 

clause 

(23C) 
of section 

10 
of 

the 

Act 
or any 

trust 
or institution 

referred 
to 
in 

section 
11 
or 12 
of the 

Act 

tow
ards 

Corpus 

(ix) 

7
0

 

D
onation 

to 

Any 

fund 
or institution 
or trust 
or any 

university 
or other 

educational 

institution 
or any 

hospital 
or other 

m
edical 

institution 

referred 
to

 
in 
sub 
- clause 
(iv), 
(v), 
(vi) 
or (via) 
of 

clause 

(23C
) 

of 

section 

10 
of 

the 

Act 
or any 

trust 
or institution 

referred 
to 
in 

section 
11 
or 12 
of the 

Act 

not 

having 

sam
e 

objects 

(x) 

7
0

 

D
onation 

to 

any 

person 

other 

than 

any 

fund 
or 

institution 
or trust 
or any university 

or 

other 

educational 

institution 
or 

any 

hospital 
or other 

(xi) 

70 

A
pplication 

outside 

India 
for 

which 

approval 

under 
the 

proviso 
to clause 

(c) 
of 

sub-section 
(1) 
of section 
11 

has 

not 

been 

obtained 

(xi) 

7
0

 

A
pplication 

outside 

India 
for 

which 

approval 

under 
the 

proviso 
to clause 

(c) 
of sub-section 
(1) 
of section 
11 

has 

been 

obtained 

(xii) 

Applied 
for 

any 

purpose 

beyond 
the 

objects 
of the 

trust 
or institution 

(xiv) 

0 

Any 
other 
disallow

ance 

(xv) 

1,80,50,115 

(xvi) 

Total 

allowable 

application 

(23(iv)+23(v)+23(vi) 

-{23(vii) 
to 

23(xv)}H 7
0

 
0 

70 

proviso 
to

 

clause 

(23C
) 

of section 
10 
or sub-section 
(2) 
of 

section 
11 

(xvi) 

A
m

ount 

deem
ed 

to
 

have 

been 

applied 

during 
the 

previous 

year 

under (xvii) 

Incom
e 

accum
ulated 

under 
the 

provisions 
of Explanation 
3 to 
the 

third 

religious 

purposes 
or stated 

objects 
of 

trust 
or institution 
to 
the 

extent 
it 

Incom
e 

accum
ulated 

or 
set 

apart 
for 

application 
to 

charitable 
or 

clause 
(2) 
of Explanation 
1 to 

sub-section 
(1) 
of section 
11 

does 

not 

exceed 

15%
 

of the 

incom
e 

(xix) 
A

pplication 
of Incom

e 
out 
of different 

sources -1,80,50,115 

24. 

Taxable 

Incom
e 

22-

(23(xvi) 
to 

23(xix)] Incom
e 

taxable 

under 

section 

115B
B

I 

25 

A
nonym

ous 

donation 

which 
is 

chargeable 
to

 
tax 
(@

 
30 
%

 

under 

section 

115BBC 

0 

26 
27. 

A
pplication 

of incom
e 

out 
of the 

7
0

 

Incom
e 

accum
ulated 

under 
the 

third 

proviso 
to 

clause 

(23C
) 

of section 

10 
or under 

sub-section 
(2) 
of section 
11 

during 

any 

earlier 

previous 

year Incom
e 

deem
ed 

to 
be 

applied 
in 

any 

preceding 

year 

under 

clause 
(2) 
of Explanation 

1 to 

sub-section 
(1) 
of section 
11 

during 
any 

earlier 

previous 

year 

(A) 
(B) 

70 

Incom
e 

of 

earlier 

previous 

years 
up 
to

 

15%
 

accum
ulated 

or set 

apart 

(C) 

7
0

 

Corpus 

(D) 

0 

B
orrow

ed 
F

und 

(E) 

m
edical 

institution 

referred 
to

 
in 

sub 
- clause 

(iv), 
(v), 
(vi) 
or 

(via) 
of Clause 

(23C) 
of section 
10 
of the 
Act 
or 
any 

trust 
or institution 

referred 

to
 

in 

section 
11 
or 
1

2
 

of 
the 

Act 
follow

ing 

sources 

during 
the 

previous 

year 



e
r
 

Any 
other 

(F) 

INCOM
E 

OF 

TRUST 
IS 

STUDENT 

FEE 

AND 
IT 
IS 

USED 

FOR 

ONLY 

EDUCATION 

PURPOSE 
BY 

TRUST 

Please 
Specify 

Persons 

referred 
to

 
in 13(3) 

28. 

D
etails 

of 

specified 

person 
as 

referred 
to 
in

 

sub-section 

If code 
2 selected 

in 

A
ddress 

of such 
person 

colum
n 

(1) specify 
the am

ount 
of 

contribution 
m

ade 
to 
the auditee 

Aadhar 
Num

ber 
of such 

person, 
if allotted 

person 

Nam
e 

of such 

PAN 
of such person 

sub-section 
referred 
to

 
in 

Code 
of 

person 

SI. 
No 

(3) 
of section 

13 

(6) (5) 

(4) 3) 

(2) 

(1) 

2851833 

KOLWADI 
TAL 
HAVELI 

38643907836 

AT 

AND 

PO
ST 

A
H

U
PG

0209L 

NITIN 

4 GAIKW
AD 

BALASO 

2-any 
person 

w
ho 

has 

DIST 
PUNE, 

PUNE 

contribution 
substantial 

m
ade 

a 

SOLAPUR 

to
 

th
e 

trust 
or 

HIGHW
AY, 

Kolwadi, 

Kolwadi 
B.O, PUNE, 

M
aharashtra, 

that 
is to

 

say, 
institution, 

any 
perSon 

w
hose 

total 
contribution 

412110 
India 

up 
to

 

the 
end 

previous 
year exceeds 

fifty thousand 
rupees 29. 

Details 
of incom

e/property 

referred 
to 
in section 
1

3
 

(2) 

No 

W
hether 

any 

part 
of the 

incom
e 

or 

property 
of 
the 

auditee 
is, 
or continues 

to
 

be, 

lent 
to

 
any 

(a) 

W
hether 

any 

land, 
building 
or other 

property 
of the 

(b) 

Y
es 

3,60,000 

W
hether 

any 

am
ount 

is 

paid 
by 

way 
of salary, 

allow
ance 

or 

otherw
ise 

during 

th
e 

prevIO
us 

year 
to 

any 

specified 

person 

out 
of th

e 

resO
urces 

of the 

auditee 
for 

services 

rendered 
by 

that 

person 
to 

such 

auditee 

and 
the 

(C) 

No 

W
hether 

th
e 

services 
of 

the 

auditee 

are 

m
ade 

available 
to 

any 

specified 

person 

during 

th
e 

previO
us 

year 

without 

d) 

No 

W
hether 

any 

share, 

security 
or other 

property 
is 

purchased 
by 
or on 

behalf 

(e) 

No 

W
hether 

any 

share, 

security 
or 

other 

property 
is 

sold 
by 
or on 

behalf 
of the 

() 

(3) 
of section 
13 

relevant 
of the 

specified 

person 
for 

any 

period 

during 
the 

previous 

year 

w
ithout 

either 

adequate 

security 
or adequate 

interest 
or both 

auditee 
is, 
or continues 
No to

 
be. 

m
ade 

available 
for 

the 

use 
of 

any 

specified 

person, 

for 
any 
period 

during 
the 

previous 

year 

without 

charging 

adequate 

rent 
or 

other compensation am
ount 

so 

paid 
is 
in

 

excess 
of w

hat 

may 
be 

reasonably 

paid 
for 

such services adequate 

rem
uneration 

or 

other Compensation 

of 
the 

auditee 

from
 

any 

specified 

person 

during 
the 

previous 

year 
for consideration 

which 
is 

more 

than 

adequate 



u
e
e
 

o any 

specified 

person 

No 

W
hether 

any 

incom
e 

or property 
of the 

auditee 
is 

diverted 

during 
the previous 

year 
in favour 
of 

any 

specified 

person 

9 

No 

W
hether 

any 

funds 
of 

the 

auditee 

are. 
or 

continue 
to 

rem
ain, 

invested 
ror any 

periO
d 

during 
th

e 

previous 

year, 
in 

any 

concern 
in 

which 

any 

specitied 

person 

has 
a substantial 

interest 

(h) 

No 

30. 

W
hether 

the 

auditee 

has 

incurred 

any 

specified 

violation 
as 

referred 
to

 
in Explanation 

2 to 
the 

fifteenth 

proviso 
to 

Clause 

(23C
) 

of section 
10 
or Explanation 

to 

sub-section 
(4) 
of section 

12A
B 0 

A
m

ount 
of such 

violation No 

Incom
e 

of 
the 

auditee 
has 

been 

applied, 

other 

than 
for 
the 

objects 
of the trust 

or 
institution. 

(a) 

No 

W
hether 

the 

auditee 

has 

incom
e 

from
 

profits 

and 

gains 
of business 

which 

is 
not 

incidental 
to 

the 

attainm
ent 

of its 

obijectives 
or 

separate 
books 
of 

(b) 

No 

W
hether 

the 

auditee, 

referred 
to 
in clause 
(a) 
of sub-section 
(1) 
of section 

13, 

has 

applied 

any 

part 
of 
its 

incom
e 

from
 

the 

property 

held 

under 
a trust 

for 
private 
religious 

(c) 

No 

W
hether 

the 

auditee, 

referred 
to 
in clause 
(b) 
of 

sub-section 
(1) 
of section 

13, 

has 

applied 

any 

part 
of its 

incom
e 

for 
the 

benefit 
of any 

particular 

religious 

com
m

unity 
or caste. 

() 

No 

W
hether 

any 

activity 

being 

carried 
out 
by 
the 

auditee 
is not 

genuine 
or is not 

being 

carried 
out 
in accordance 

with 
all 
or 

any 
of the 

conditions 

subject 
to

 

which 
it w

as 

registered. 

(e) 

No 

W
hether 

the 

auditee 

has 
not 

com
plied 

with 
the 

requirem
ent 

of any 

other 

law
, 

for 

the 

tim
e 

being 
in 

force, 

and 

the 

order, 

direction 
or decree, 
by 

Depreciation 

claim, 
TDS 
and 

TCS 

No 

section 
11 
in 

respect 
of any 

asset, 

acquisition 
of w

hich 

has 

been 

claim
ed 

as 
an 

31. 

W
hether 

there 
is 

any 

claim
 

of depreciation 
or 

otherw
ise 

has 

been 

m
ade 

in term
s 

of Explanation 
1 to

 

clause 

(23C
) 

of section 
10 
or sub-section 
(6) 
of 

application 
of incom

e 

and 
the 

am
ount 

of such 32. 

W
hether 

the 

auditee 
is required 
to 

Schedule 
TD

S/TCS 

during 
the 

previous 

year 
for 

consideration 

which 
is less 

than 

adequate 

account 

are 

not 

m
aintained 

by 

auditee 
in respect 
of the 

business 

w
hich 

is incidental 
to

 
the 

attainm
ent 

of 
its 

objectives purposes, 

which 

does 
not 

enure 

for 
the 

benefit 
of the 

public. 
whatever 

nam
e 

called, 

holding 

that 

such 

non-com
pliance 

has 

occurred, 

has 

either 
not 

been 

disputed 
or has 

attained 

finality. 
depreciation? 

deduct 
or collect 
tax 
as per 
the 

provisions 
of Yes Chapter 

XVII-B 
or Chapter 

XVI-BB 



of 
tax 

d but 

d 

A
m

ount 
deducte 

of 
tax 

Tax 

am
ount 

Total 

SI. 
No Total am

ount 

For Total am
ount which 
on 

A
m

ount 
deducte 

collecte 
dout 
of 

of 
tax 

d collecte 

d 

of 

Section 
deductio 
(2) 
and collectio 

of 

n 

required 
deducte 

which tax
 

w
as 

d or 
d at 

d rate out 
of 

on 

deducte 
collecte collecte 

specifie 

O
thers, 

please 
specify 

Nature 

deposite 

d to 
the 

collecte 
d at less than 

d or 

paym
ent 
receipt 

of 
the 

or 

paym
ent 

nature 
specifie the 

account 
num

ber 
(TAN) 

specifie 

G
overnm

 
Central 

colum
n 

d 

d 

(3) 

out 
of 

(5) 

ent 
out of (6) 

(7) (8) and 
(8) 

(9) 

(6) (5) (7) 

(4) (1) 

(3) (10) 14510 

145100 

145100 

145100 

14510 

0 

Paym
ent 
C

ontraC
 

s 

PNEB18 
194C

 

457F 

172000 
0 

0 
172000 

172000 

172000 
0 

0 
172000 

0 

Fees 
for professi 

PN
EB18 

194J 

457F onal 
or technica 

service 

S 

Schedule 

Statem
ent 

of TD
S 

or 

TCS 

W
hether 

the statem
ent 

of tax 
deducted 

or collected 
contains 

inform
ation 

about 
all transactions 

w
hich 

are 

furnishing, 
if 

Date 
of 

furnished 

Due 
date 
for furnishing 

please 
specify 

If 
Type 
of 

"O
thers", 

Form
 

is 

Tax 

deduction 

Type 
of 

Form
 

and 
collection 

((SI. 
No 

number(TAN) 

account 

required 
to 
be reported 

(2) 

(5) 

(4) 

(3) (1) 

Y
es 

31-M
ay-2023 

30-M
ay-2023 

PN
EB18457F 

Form
 

260 1 

Schedule 

Interest 
on 

TDS/TCS 

or 

Am
ount 

deducte 
collecte 

or 
(6) 

or 

d on 
(8) 

and 

am
ount 

Total 
tax 
was 

to
 

be 
d out 
of 

on 
d

o
r 

(4) 
which 

credit 
of 

not 

tax 
w

as deducte 

in 

rate 

to 
to

rs 



Date 
of Amount 
paid 

(4) 

(3) 

Am
ount 

of interest 

under 
section 

201(1A) 
or 
206C(7) 

is 

S. 
No 

Tax 
deduction 
and collection 

account 

number(TAN) 

(2) 

(1) 

No 
Records 

Added Attachm
ents 

bhagirathi 
consol 
bs23.pdf 

Incom
e 

and 

Expenditure 

A
ccount/Profit 

and 

Loss 

A
ccount bhagirathi 

consol 
pl 23.pdf 

Balance 
Sheet BHAGIRATHI 

TRUST 
REPORT 

23.pdf 

M
iscellaneous 

A
ttachm

ents 

paym
ent 

of am
ount 

out 
of colum

n 
(2) 

payable 
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